CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
RESOLUÇÃO n. 29/2002

Aprova equivalências no Curso de Letras habilitação Português/Inglês.

O Presidente Interino do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 23 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências para o Curso de Letras habilitação Português/Inglês, abaixo relacionadas:

	DISCIPLINAS BASE
	CURSO
	DISCIPLINA EQUIVALENTE
	CURSO

	2575 - Prática Desportiva II - Gr. 09
	Letras
	528 - Prática Desportiva I -

Gr. 05

465 - Prática Desportiva I - Gr. 04

401 - Prática Desportiva I - Gr. 03
	Administração de Empresas

	2582 - Prática Desportiva III - Gr. 09
	Letras
	535 - Prática Desportiva II - Gr. 05

470 - Prática Desportiva II - Gr. 04

408 - Prática Desportiva II - Gr. 03
	Administração de Empresas

	2616 - Metodologia Científica - Gr. 06
	Letras
	4835 - Metodologia Científica - Gr. 01

2566 - Metodologia Científica - Gr. 09

533 - Metodologia da Pesquisa - Gr. 05

592 - Metodologia da Pesquisa - Gr. 01

3412 - Metodologia Científica e da Pesquisa - Gr. 01

5242 - Metodologia Científica e da Pesquisa - Gr. 02
	Letras Português/Espanhol

Letras Português/Inglês

Administração de Empresas

Administração Comércio Exterior

Economia

História

	DISCIPLINAS BASE
	CURSO
	DISCIPLINA EQUIVALENTE
	CURSO

	2616 - Metodologia Científica - Gr. 06

	Letras
	889 - Metodologia Científica - Gr. 01

1536 - Metodologia Científica - Gr. 01

5155 - Metodologia - Científica e da Pesquisa -Gr. 01

3706 - Metodologia Científica e da Pesquisa

Gr. 01
	Ciências Contábeis

Engenharia de Agrimensura

Tec. em Polímeros

Tec em Moda e Estilo

	2652 - Prática de Ensino - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	5066 - Prática de Ensino I Gr.06 E
5071 - Prática de EnsinoII - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês

	2621 - Teoria Literária I - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2564 - Teoria Literária I -Gr. 09

4842 - Teoria Literária I -Gr. 01
	Letras Português/ Inglês

Letras Português/ Espanhol

	2625 - Teoria Literária II - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	4843 - Teoria Literária II Gr. 01 E
4844 - Teoria Literária III - Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

	2625 - Teoria Literária II - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2571 - Teoria Literária II - Gr. 09
	Letras Português/ Inglês

	2650 - Literatura Carinense II - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2599 - Literatura Carinense II - Gr. 09
	Letras Português/ Inglês

	2650 - Literatura Carinense II - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	4832 - Literatura Carinense II - Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

	2599 - Literatura Carinense II - Gr. 09
	Letras Português/ Inglês
	4832 - Literatura Carinense II - Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

	2593 - Literatura Carinense I - Gr. 09
	Letras Português/ Inglês
	4831 - Literatura Carinense I - Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

	2633 - Literatura Brasileira I - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2585 - Literatura Brasileira I - Gr. 09

4827 - Literatura Brasileira I - Gr. 01
	Letras Português/ Inglês

Letras Português/ Espanhol

	2638 - Literatura Brasileira II - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	3034– Literatura Brasileira II - Gr. 09

4828– Literatura Brasileira II - Gr. 01
	Letras Português/ Inglês

Letras Português/ Espanhol

	2644 - Literatura Brasileira III- Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2596– Literatura Brasileira III - Gr. 09

4829– Literatura Brasileira III - Gr. 01
	Letras Português/ Inglês

Letras Português/ Espanhol

	DISCIPLINAS BASE
	CURSO
	DISCIPLINA EQUIVALENTE
	CURSO

	2649 - Literatura Brasileira IV - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	4830– Literatura Brasileira IV - Gr. 01

5074– Literatura Brasileira IV - Gr. 09
	Letras Português/ Espanhol

Letras Português/ Inglês

	2629 - Literatura Portuguesa - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2578 - Literatura Portuguesa II- Gr. 09

4834 - Literatura Portuguesa II  - Gr. 01
	Letras Português/ Inglês

Letras Português/ Espanhol

	2572 - Literatura Portuguesa - Gr. 09
	Letras Português/ Inglês
	4814 - Literatura Portuguesa I - Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

	2634 - Psicologia da Educação I - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2527 - Psicologia da Educacional I - Gr. 04

2574 - Psicologia da Educação I - Gr. 09
	Letras Português/ Inglês

Letras Português/ Inglês

	2640 - Psicologia da Educação II - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2580 - Psicologia da Educação II - Gr. 09

4839 - Psicologia da Educação - Gr. 01
	Letras Português/ Inglês

Letras Português/ Espanhol

	2635 - E.F.E.M.F. -

Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	5067 - E.F.E.M.F. - Gr. 09
	Letras Português/ Inglês

	2630 - Introdução à Filosofia - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2567 - Introdução à Filosofia - Gr. 09

4809 - Introdução à Filosofia - Gr. 01
	Letras Português/ Inglês

Letras Português/ Espanhol

	2639 - Didática I -
Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2592 - Didática I - Gr. 09
	Letras Português/ Inglês

	2645 - Didática II -
Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2598 - Didática II - Gr. 09
	Letras Português/ Inglês

	2615 - Lingua Latina - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	2687 - Lingua Latina -
Gr. 09

4805 - Cultura Latina -
Gr. 01
	Letras Português/ Inglês

Letras Português/ Espanhol

	2614 - Lingua Inglesa I - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	4810 - Lingua Inglesa I - Gr. 01 E
4811 - Lingua Inglesa II - Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

Letras Português/ Espanhol

	2613 - Linguística I - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	4822 - Linguística I -
Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

	1619 - Linguística II - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	4823 - Linguística II -
Gr. 01 E

4824 - Linguística II -
Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

Letras Português/ Espanhol

	2623 - Linguística III - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	4825 - Linguística IV -
Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

	2627 - Linguística IV - Gr. 06
	Letras Português/ Inglês
	4826 - Linguística V -
Gr. 01
	Letras Português/ Espanhol

Art. 2º - As Equivalências acima referem-se às grades 06 e 09 do curso de Letras habilitação Português/Inglês.

Art. 3º - As Equivalências entrarão em vigor a partir do 2º semestre de 2002.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 23 de maio de 2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE INTERINO DO CONSEPE